
Přehled nedělních bohoslužeb v listopadu

2.11.
08:00
10:00

Česká Třebová
Třebovice

17.11.
33. neděle v

mezidobí

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Rybník

3.11.
31. neděle v

mezidobí

08:00
09:30
14:00

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Česká Třebová - fara
(pro neslyšící)

23.11.
14:00
18:00

Anenská Studánka - ústav
Zhoř

9.11.
14:00 Česká Třebová - Borek

(centrum Naděje)
24.11.

Slavnost Ježíše
Krista Krále

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová - dětská
Damníkov

10.11.
32. neděle v

mezidobí

08:00
09:30
11:00

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Česká Třebová - dětská

30.11. 16:00 Česká Třebová - Lhotka

16.11 09:00 Česká Třebová - rotunda

Je lepší milovat a ztratit, než nikdy nemilovat.
(Paulo Coelho)

Buď veliký ve velkých věcech, ale nebuď malý v
malých věcech.
(sv. Augustin)

Informace na měsíc listopad 2024



Přehled akcí v České Třebové a okolí
2.11. 14:00 Program pro  dětmi s lampionovým průvodem na hřbitov eská Třebová - fara

2.11. 10:00 Mše sv. a modlitba za zemřelé Třebovice

2.11. 14:00 Modlitba na hřbitově Damníkov

2.11. 15:00 Modlitba na hřbitově Semanín

2.11. 15:00 Modlitba na hřbitově Dlouhá Třebová

2.11. 15:00 Modlitba na hřbitově Května

2.11. 15:00 Modlitba na hřbitově Parník

2.11. 15:00 Modlitba na hřbitově Lhotka

2.11. 15:00 Modlitba na hřbitově Anenská Studánka 

2.11. 15:00 Modlitba na hřbitově Rybník

2.11. 16:00 Modlitba na hřbitově Zhoř

2.11 17:30 Modlitba na hřbitově eská Třebová 

3.11. 14:00 Bohoslu~ba a setkání pro neslyšící  s následným programem . Třebová - fara

4.11. 18:30 Kurz pro lektory . Třebová - fara

5.11. 19:00 Biblická hodina . Třebová - fara

7.11. 9:00 Vikariátní setkání kně~í a jáhnů Litomyšl - fara

7.11. 19:00 Setkání mu~ů s programem . Třebová - fara

8.11. 20:00 Katechumenát - příprava na křest pro dospělé . Třebová - fara

9.11. 19:00 Setkání mláde~e s programem . Třebová - fara

16.11. 9:00 Jabkancová pouť s programem . Třebová - rotunda a město 

16.11. 19:00 Benefi�ní koncert pro Jesenicko . Třebová - malá scéna 

18.11. 10:00 Setkání kně~í a jáhnů Hradec Králové

18.11. 19:00 Pastora�ní rada farnosti . Třebová - fara

19.11. 19:00 Biblická hodina . Třebová - fara

20.11. 17:00 Biblické tance . Třebová - fara

21.11. 19:00 Setkání mu~ů s programem . Třebová - fara

22.11. 20:00 Katechumenát - příprava na křest pro dospělé . Třebová - fara

23.11. 19:00 Setkání mláde~e s programem . Třebová - fara

Bohoslužby a setkání nejen pro seniory
4.11. 16:00 }luťák - Masarykova 2100 Mše svatá 

12.11. 15:00 Bezděkov Bohoslu~ba slova, návštěva nemocných

25.11. 15:30 Bezděkov Mše svatá



Přehled akcí v České Třebové a okolí
25.11. 17:00 Setkání nad Slovem Dlouhá Třebová

28.11. 20:00 Katechumenát - příprava na křest pro dospělé Č. Třebová - fara

29.11. 17:00 Hubertská bohoslužba s následným programem Dlouhá Třebová - sv. Prokop

30.11. 15:00 Zahájení Adventu Třebovice

30.11. 15:00 Zahájení Adventu Svinná

30.11. 16:00 Zahájení Adventu Rybník

30.11. 16:00 Zahájení Adventu Lhotka

30.11. 16:30 Zahájení Adventu Č. Třebová - náměstí 

30.11. 17:00 Zahájení Adventu Dlouhá Třebová

Zajímavost. 
V�era během dopoledne, když v práci "trpně" musím poslouchat kolegou oblíbené RADIO BEAT,
mne v reklamním bloku, mezi reklamami Lidl Lidl Lidl, reklamami na výhodné úvěry �i novým autem 
z Á�ek...,

Zaujala docela dobře cílená reklama, kdy ženským hlasem je vyprávěno, že žena je šťastná, když vidí své
děti, přátelé, pohled na kuchyni, ložnici, a když může na chvíli usnout...doma.

Velmi dobře udělaná reklama v rádiu, a pak je informace na Dožít doma...

V�era ve�er na Biblické hodině Otec Adam mimochodem nakousl informaci, že v eské Třebové se buduje
běžný hospic, a on bude jako duchovní nápomocen tomuto dílu...spolu s Dušanem (pozn. od Adama).

To je naprosto skvělá věc a držím Ti Adame v modlitbě palce... a Dušanovi (pozn. od Adama)

Spojil jsem si ty dvě věci dohromady, a taky se z webu dozvěděl až dnes, že jsme měli jít ven v papu�ích, pro
šíření povědomí o domácí hospicové pé�i,
viz odkaz...

Tedy já bez papu�í, ale rád zasílám povědomí o této dobré věci...

www.dozitdoma.cz

Radek Babka

https://dozitdoma.cz/


Paliativní pé�e v Domově pro seniory eská Třebové
 
Paliativní pé�e v Domově pro seniory je přístup zaměřený na zvyšování kvality života našich uživatelů a jejich rodin 
v situaci, kdy uživatel �elí chronickému, nevylé�itelnému �i jinému život ohrožujícímu onemocnění. Cílem paliativní
pé�e je podporovat kvalitu života našeho uživatele až do jeho samotného závěru, sou�asně zmírnit bolest a další
tělesná 
a duševní strádání, zachovat důstojnost uživatele a poskytnout podporu jeho blízkým. Paliativní pé�e nemá za cíl
urychlovat ani oddalovat smrt, cílem je podpora kvality života ve smyslu řešení zdravotních, ale i psychických,
sociálních a spirituálních obtíží, a může tak být poskytována zároveň s kurativní (na vylé�ení zaměřenou) pé�í. 
 
Ohlédnutí za zaváděním paliativní pé�e v Domově pro seniory: 
V období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022 probíhal program nada�ního fondu Abakus Rozvoj paliativní pé�e 
v pobytových sociálních službách pro seniory.
 
Tohoto programu se celkem zú�astnilo 15 organizací z celé R, mezi nimi byl vybrán jako jediný v Pardubickém
kraji také Domov pro seniory eská Třebová.
Již před absolvováním programu Abakus jsme prvky paliativního přístupu a paliativní pé�e v našem Domově pro
seniory uplatňovali.
Díky velkému množství vzdělávacích akcí, kterým jsme během programu prošli, jsme paliativní pé�i v našem
Domově upevnili, a postupně celý koncept paliativní pé�e zavedli do běžné praxe. Zavádění nového konceptu nám
výrazně komplikoval COVID-19.
Dnes je paliativní pé�e v Domově pro seniory již pevně ukotvena. Úvodní informace o paliativní pé�i dostávají naši
uživatelé a jejich rodiny již při předávání informací před samotným nástupem uživatele do Domova pro seniory.
V průběhu pobytu uživatele v Domově pro seniory se ve spolupráci s naším lékařem 
 MUDr. Miroslavem Blanařem monitoruje zdravotní stav uživatele. Pokud uživatel souhlasí, sepíše s ním jeho
klí�ový pracovník Plán pé�e v závěru života. Informace z Plánu pé�e v závěru života se zaznamenávají 
do dokumentace 
k jednotlivým uživatelům. 
V sou�asné době se zahajuje spolupráce s orlickoústeckou nemocnicí, aby do budoucna, pokud uživatel přijede 
do nemocnice k hospitalizaci a bude mít s sebou sepsaný svůj Plán pé�e v závěru života, na něj mohl plynule
navázat paliativní tým v nemocnici. 
Ve chvíli, kdy se zdravotní stav uživatele zhorší natolik, že MUDr. Blanař rozhodne o zařazení uživatele do paliativní
pé�e, se s rodinou uživatele sjednává rodinná konference.
 Rodině uživatele je vysvětleno, co obnáší paliativní pé�e v Domově pro seniory 
 (SOS medikace, hospitalizace pouze v případě velmi vážného zdravotního stavu, případná spolupráce s Domácím
hospicem, mohou být změny v podávání stravy – MUS apod.), jsou nastaveny neomezené návštěvy a rodina domů
dostává 
k vyplnění Dotazník k paliativní pé�i.
V našem Domově pro seniory řešíme také duchovní otázky spojené se závěrem života a máme možnost
zprostředkovat setkání s farářem �i jáhnem, proto bychom také touto cestou rádi poděkovali za skvělou
spolupráci s místní farností, konkrétně s panem farářem Adamem Grabiecem a s panem jáhnem Dušanem
Stolarikem.
S odstupem 4 let od za�átku zavádění paliativní pé�e do běžné praxe jsme již schopni zhodnotit, že nám zavedení
paliativní pé�e v Domově pro seniory eská Třebová dává obrovský smysl. 
Máme pozitivní zpětnou vazbu nejen ze strany našich uživatelů, jejich rodin, ale také ze strany personálu, který se 
o uživatele stará. 
V našem spole�ném úsilí pokra�ujeme a v sou�asné době jsme zahrnuti od 1.5.2023 do dalšího programu, který
se týká paliativní pé�e – MAS Orlicko.
 
Mgr. Zuzana Venclová, DiS.
sociální pracovnice, projektový manažer
Domov pro seniory
Sociální služby eská Třebová
 



V pondělí 28. 10. 2024 jsme prožili hezkou pouť, kterou náš kněz Adam Piotr Grabiec nazval Cesta 
k „pramenům". Jsi pramen zahradní, studna vody živé... (Pís 4,15).
Spole�ný výlet auty, jelo nás asi tZicet. Nejprve mše svatá v kostele sv. JiZí v TZebovicích. Potom jsme si
prohlédli další kostely naší farnosti. V Damníkově kostel sv. Jana KZtitele (dZíve obranný kostel sv. Prokopa),
v Anenské Studánce kostel sv. VavZince. Navštívili jsme areál Domova u studánky pro zdravotně postižené,
poseděli v kapli Panny Marie Pomocné a u pramene v areálu.
O historii a architektuZe těchto míst nám zajímavě vyprávěli jáhen Dušan Stolarik, Ing. arch. David Smy�ka 
a pan OldZich Hubený. V Kon�inách u Litomyšle jsme se v kapli Panny Marie Lurdské sesedli s Ježíšem nad
Jeho Cestou světla (Via lucis). 14 zamyšlení nás vede od prázdného hrobu k Letnicím. Zmrzvýchvstalý Ježíš
nám otvírá novou životní perspektivu. Zdatnější si ještě prošli zdejší kZížovou cestu.
Dále už naše pouť vedla do hospůdky v Něm�icích. Sesedli jsme se v pěkném prostZedí v penzionu „Na
nebesích" u dobrého hovězího guláše a oroseného piva. Yidi�i si dali pivko až doma, myslím...
Byla to krásná pouť s Adamem a jeho Jantarem. Bylo nám spolu moc dobZe. A tohle si Ježíš pZál, abychom byli
jedno.
Díky Adame. Naše farnost (eská TZebová) žije.

Věra Šimková 

Farní výlet "k pramenům"



Chceš, aby se věci změnily? Pusť to, odevzdej to Bohu!

Již 13 let se modlím ve skupince modliteb matek, spiritualita tohoto hnutí je velmi jednoduchá a spočívá 
v pravidelné modlitbě a odevzdání sebe a své rodiny Bohu, ale teprve asi 2 roky zpátky jsem pochopila, že 
k odevzdání sebe, svých starostí a svých dětí Bohu mám ještě hodně daleko, za ty dva roky se toho u mě,
myslím, hodně změnilo, díky různým lidem, díky duchovním akcím, kde Duch Svatý "vane". Nejvíc mě učí
novéna odevzdanosti (Don Dolind Ruotolo). A letos jsem mohla načerpat další inspiraci pro život na
národním setkání modliteb matek v Pardubicích, o které bych se s Vámi ráda podělila. Fascinuje mě, jak mi
Bůh posílá střípky informací skrze různá setkání, kázání, přednášky, které se mi skládají dohromady 
a postupně mě učí. A u některých věcí, mohu pokyvovat hlavou, ano takovou zkušenost jsem také udělala.
Píši bodově:

Musíme začít u svého srdce, nechat se Bohem potěšit, utěšit, pak teprve budeme schopny milovat 
       a utěšovat.

Máří Magdalena - symbol přijetí lásky, která trvale změní, uzdraví, dá vnitřní svobodu, stačilo jedno
setkání, nepřestávejme hledat Jeho lásku, mějme rádi sami sebe a bude se měnit svět okolo nás
Chvála Boha koná divy, chvála nás učí, chválící lidé očekávají nevšední odpovědi, ti, kdo hledí na
Hospodina, rozzáří se celé jejich nitro. Jedna maminka svědčila o tom, že žehlila a měla nutkání
skončit a chválit Boha, o chvíli později ji volal syn, který byl již 2 h v obtížné situaci a prosil ji o modlitbu,
tak ona pokračovala v chvále, za 10 min ji syn volal, že se to úžasně vyřešilo, ale že může dál chválit.
Bůh ví, co potřebujeme, my sami kolikrát nevidíme řešení a ani nevíme, jak se máme modlit, a přitom
chválit je tak snadné. Chvála uzdravuje naše duše i tělo.
Teprve odevzdanost Bohu rodí vnitřní pokoj.
Patříme Bohu, nejdeme do prázdna, máme tam domov, ale On je už tady se mnou, čím je mi to jasnější,
tím lépe. Sbírejme vědomě střípky, kdy je o nás postaráno, je potřeba to vidět přes bolesti, přes zraněné
srdce, které často nebojuje o to, aby poznalo lásku, podávejme si vzájemně svědectví, že se nás Bůh
zastal, dorůstejme vědomí identity královské dcery (mám tátu v nebi, jsem milovaná tady jaké jsem,
kráčím jistě s tátou za zády), bohužel vidíme svět sirotků, ale Bůh chce svět Jeho dětí.
Bůh slibuje, že budeme poznávat Boží lásku a budeme schopny ji šířit, neslibuje, že budeme na zemi žít
pohodový život.
Strach paralyzuje, rozhodnout se, že ho ve svém životě nechci, nemá cenu brečet, spílat, ale chválit.

Rozumíte o čem píši? Jste milované královské dcery/milovaní královští synové? Pokud ne, tak po tom
začněte toužit a prosit o to a hlavně chválit Boha a život se Vám docela jistě začne měnit. A jedna 
z možných cest je skrze modlitby matek/modlitby otců.

Bohem milovaná Marie Stolariková

Dva muži hledí skrz mříže, 
jeden vidí bláto, druhý vidí hvězdy.

(lidové rčení)



EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI

Milí,

z důvodu administrativně náro�ného zpracování finan�ních operací a vedení ú�etnictví 
v rámci jedné �eskotřebovské farnosti, byly k datu 31. října 2024 zrušeny podú�ty pro
filiální kostely a kostely v obcích: Anenská Studánka, Rybník, Semanín a Třebovice.

Finan�ní prostředky z těchto podú�tů byly převedeny na hlavní ú�et farnosti eská
Třebová. Děkujeme Vám všem, kteří jste se o tyto ú�ty starali a za udělení souhlasu tyto
změny provést. 

K datu 1. listopadu 2024 vedeme tyto ú�ty:

Yímskokatolická farnost-děkanství eská TZebová:
eská TZebová – hlavní ú�et
1321759389/0800

Podú�et:
eská TZebová – rekonstrukce kostela sv. Jakuba
70017-1321759389/0800

Dlouhá TZebová
60011-1321759389/0800

Yímskokatolická farnost Damníkov
Damníkov - hlavní ú�et
1320872339/0800

Dále v rámci farnosti vedeme vkladový (spořící) ú�et, na kterém jsou uloženy a úro�eny
finan�ní prostředky z nájmů a prodeje pozemků.
Od března vygeneroval tento vkladový ú�et výnos 89.955, - K�.

V případě, že byste chtěli svůj dar věnovat pro konkrétní ú�el, např. na opravu varhan 
v Anenské Studánce, je možné toto vaše přání (záměr daru) upřesnit a specifikovat do
údajů pro příjemce v rámci zadávání příkazu k platbě.

Jménem farnosti děkuji všem dárcům, kteří nás finan�ně podporují.

Dušan Stolarik



Slovo od Adama

Milí, děkuji všem za příspěvky do našeho INFA na listopad. 

Na přání některých rodičů z řad mládeže, Vás již nyní informuji, že bych rád příští rok (dáli Pán) strávil
společný čas s mladými, který plánuji, od soboty 23. 8. do pátku 29. 8. 2025. Chceme odjet na sever
Polska do Gdaňska, Gdyně a okolí. Cestu bychom absolvovali pravděpodobně vlakem.

Prosím počítejte s tímto termínem, abyste si mohli naplánovat dovolenkový čas se svou rodinou 
a další rodinné záležitosti. 

Děkuji Vám za starost a povzbuzení. Moc se na tento čas těším. 

Podrobnosti a program bude zveřejněn v únorovém INFU. 


